Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным

изучением отдельных предметов»

Приказ

«08»  декабря 2023 года                                                                                                          № 616-ОД

О проведении  Недели

функциональной грамотности

На основании плана мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением

отдельных предметов» на 2023-20242 учебный год» в целях реализации

мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

приказываю:

1. Провести Неделю функциональной грамотности на базе МБОУ «СОШ №5 с

углубленным изучением отдельных предметов» с 08.12.2023 по 15.12.2023 и назначить

следующих ответственных за ее сопровождение:

- Подкопаева А.Н. – проведение круглого стола учителей иностранного языка "Методы и

приемы формирования и оценки глобальных компетенций"

- Файзулина С.Г. - проведение  диагностической  работы по математической грамотности в 9

классах с использованием ресурса портала "Электронный банк заданий для оценки

функциональной грамотности";

- Азарова Н.В. - проведение  диагностической  работы по читательской грамотности в 8 классах

с использованием ресурса портала "Электронный банк заданий для оценки функциональной

грамотности".

2. Провести мониторинг (диагностику) готовности к участию в исследовании педагогических

работников  с использованием ресурса портала "Электронный банк заданий для оценки

функциональной грамотности".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №5 с углубленным

изучением отдельных предметов»                                                                                   Гринева

С приказом ознакомлены:

И.В. Ченцова

Н.В. Азарова

С.Г. Файзулина

А.Н. Подкопаева

М.А. Татаркина

Н.А. Ивлиева

Е.В. Романова

В.В.Буцаева

В.В. Копейкина